07/10/2019 SEI/PMJ - 4762234 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000052457… 1/2

ERRATA SEI Nº 4762234/2019 - SES.UCC.ASU

Joinville, 04 de outubro de 2019.

ERRATA AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2015 (SEI 0193709)

O Município de Joinville, com sede na Avenida Hermann August Lepper, nº 10, Centro, Joinville/SC – CEP:
89.221-005, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joinville, inscrito no CNPJ sob nº
08.184.821/0001-37, torna público que fará errata ao Edital de Credenciamento de Prestadores de Serviços
de Saúde especializados na realização de consultas de Reumatologia, conforme Memorando SEI
Nº 4708337 - SES.UAP.APA e MEMORANDO SEI Nº 4756900 - SES.UAA.

Assim, por meio desta, decide-se pela alteração do presente Edital, conforme:

EXCLUI-SE DO SUBITEM 4.3 - PARA ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS AS SEGUINTES
CLÁUSULAS:
(...)
4.3.3 Relatório de atividades a serem realizadas no período do convênio;
4.3.4 Cópia da Lei de Utilidade Pública ou Certidão da Câmara de Vereadores/Assembléia Legislativa que
reconheça a utilidade pública;
4.3.5 Declaração de Funcionamento regular da entidade 3 (três) anos expedida pela Câmara de
Vereadores/Assembléia Legislativa;
(...)

As demais condições permanecem INALTERADAS.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a),
em 04/10/2019, às 14:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a), em
04/10/2019, às 16:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o

07/10/2019 SEI/PMJ - 4762234 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000052457… 2/2

código verificador 4762234 e o código CRC 0EF4A20E.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
15.0.012531-5

4762234v4